
 

CALCULO DE EXPENSAS COMUNES Unidad Medición  Tasa
JULIO.2016 del Mes  Gs./M2.

 EGRESOS COMUNES ORDINARIOS

1 Administración General Gs.  332.381.978

2 Previsiones p. Vacaciones y Aguinaldos Gs. 47.878.871

3 Mantenimiento Area Social y Dep. (Club House) Gs.  62.783.120

4 Gastos de Eventos de Golf Gs.  6.854.170       

5 Mantenimiento Campos de Golf Gs. 48.268.636

6 Seguridad Territorial Gs.  474.049.164
7 Mantenimiento de Areas Comunes Gs.  455.600.208

8 Mantenimieto de Red de Agua e Instalaciones Gs.  18.350.908

9 Mantenimiento Area comunes - Tercerizado Gs. 62.111.643
10 Inversion Red de Agua Gs.  32.046.406

11 Planta de Tratamiento de Efluentes Gs.
12 Reparaciòn de Calles Gs.  

13 Gastos Comunes Gs. 140.000.000

14 Sistema de Tratamiento de Efluentes Gs.

15 Ampliac.Sist.de Red de Agua Potable Aprob.por Asamblea Ext.del 19/07/14  

16 Compra y reparacion de bienes de uso Gs.  33.694.586

TOTAL GASTOS COMUNES ORDINARIOS M2. 2.668.637,76 1.714.019.690 642,28 
    

INVERSIONES (DE FONDO DE RESERVA) Gs.  -

 INGRESOS ORDINARIOS   
    

1 Ingresos por Saldo del Mes Anterior (Cheques diferidos a cobrar) Gs. -  -,0 

2 Ingreso por expensas comunes MES Gs. 1.252.981.268  -,0 

3 Otros Ingresos MES Gs. 21.774.996  -8,16 

4 Ingresos por deudas atrasadas Gs. 296.924.089  -111,26 

5 Ingresos CLUB Gs. 49.760.000  -18,65 
6 Anticipos y otros ingresos Gs. - 29.921.489  -11,21 

7 Ingresos GOLF Gs. 54.290.000 -20,34 

8 Coeficiente Directo residencial Gs. 48,96 232.094.471 -86,97 

9 Coeficiente Directo comercial Gs. 36,26 171.890.227 -64,41 

TOTAL  INGRESOS ORDINARIOS 1.705.651.842  -321,01 
  

 OBLIGACIONES NO INGRESADAS  

 Por Expensas comunes Gs. 461.038.422 - % 172,76 
1 Propietarios varios por expensas comunes M2. 1.047.805 -317.714.992 20,09% 119,06 

2 PCCSAI M2. - 0,00% -,0 

3 Propietarios varios (Certificados de Deuda) M2. - 0,00% -,0 

4 Descuentos otorgados por Asamblea M2. - 0,00% -,0 

5 Descuentos por Contrato Acuerdo (05 – 2002) M2. - 0,00% -,0 

6 Propietarios varios por servicios Gs. 0 - 0,00% -,0 

       

TOTAL Obligaciones NO INGRESADAS  -317.714.992 20,09% 119,06 

 CALCULO PARA TASA DEL MES
A INGRESOS por Atrasados, Club, etc. -321,01 
B INGRESOS  
C INGRESOS  
D Ingresos por Saldo del Mes Anterior -,0 
E OBLIGACIONES NO INGRESADAS 119,06 

Ajuste de REDISTRIBUCION (A+B+C+D+E)    -201,95 
TOTAL GASTOS COMUNES ORDINARIOS M2. 2.668.637,76 1.714.019.690 642,28 

TASA TOTAL COMUN  DEL MES M2. 2.668.637,76 1.175.079.411 440,33 

HISTORICO

EGRESOS 
COMUNES

INGRESOS 
ORDINARIOS TASA

MAYO 2016. 1.932.483.583 1.534.590.690 451,17
JUNIO 2016. 1.608.985.873 1.694.778.953 440,00

JULIO.2016 1.714.019.690 1.705.651.842 440,33



 

 SERVICIOS Medic. del Mes Egresos Tasa Unitaria

1 Agua Corriente M3. 33.899,00 74.008.225,00 2.183,20

2 Recolección de Basura UVE 1.412,00 54.050.000,00 38.279,04

3 Limpieza de Lotes Baldios M2. 0,00 0,00 78,00
  

 TOTAL SERVICIOS 128.058.225 - 

A Ingresos por Servicios  227.219.859 - 

B Total Servicios Mes Anterior  (Informativo) 128.058.225 

Ajuste de Redistribucion  (A -B) M2. 2.496.078 99.161.634 -39,73

UVE
 Zona Residencial UVE 1

Zona Residencial - programas comerciales UVE Sup Const / 180

Zona Comercial UVE Sup Const / 180

Zona Comercial - Instituciones educativas UVE Sup Const / 360

C.P.P.C.C.

PLANILLA DE TASAS DE SERVICIOS
JULIO.2016



      CPPCC - DETALLE DE EGRESOS JULIO.2016

Cod. Cuenta Proveedor Importe 

501 PREVISION PARA AGUINALDOS 47.878.871 47878871,33

47.878.871
COD. CUENTA CHEQUE PROVEEDOR IMPORTE

103 SERV. TERCERIZ. MANT. AREAS COMUNES 10667508 MD SERVICIO GENERALES S.R.L 25.603.751 25.603.751
Limpieza de Lotes 10667508 MD SERVICIO GENERALES S.R.L 12.903.814 38.507.565
Limpieza de Lotes 10667514 ECOSERVICE 25.020.066 63.527.631

103 SERV. TERCERIZ. MANT. AREAS COMUNES 10667514 ECOSERVICE 7.000.000 70.527.631

103 SERV. TERCERIZ. MANT. AREAS COMUNES 10667514 ECOSERVICE 4.207.892 74.735.523

905 Gastos de Mantenimiento - P.T.A. 440669 Alvog S.A 1.083.719 75.819.242

111 Mantenimiento de Maquinas y Equipos 10667513 Centraltel Telecomunicaciones 660.000 76.479.242

111 Mantenimiento de Maquinas y Equipos 10667512 Oxipar S.A 5.006.000 81.485.242

401 COMPRA Y REPARACION DE BIENES DE USO 10667510 SYOS S.A 555.000 82.040.242

211 Impresos y Publicaciones - Adm. 10667511 Mongelos S.A 4.280.000 86.320.242

111 Mantenimiento de Maquinas y Equipos 10667507 Kala Huala S.A 2.989.000 89.309.242

111 Mantenimiento de Maquinas y Equipos 10667507 Kala Huala S.A 1.240.850 90.550.092

601 Salarios del mes y anticipos - Seg. 4197370 Armando David Valdez 6.000.000 96.550.092

104 Construcciones y Reformas 10427750 EAR Asesoramientos 2.000.000 98.550.092

206 Gastos Administrativos - Adm. 10427752 Pedro Eladio Pereira 46.750.000 145.300.092

901 Salarios del mes y anticipos - R A 4197335 Marisa Beatriz Sanchez 2.200.000 147.500.092 147500092

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 4197338 Derliz Ramon Barrios 1.800.000 149.300.092

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 4197339 Laureano Florentin Sosa Charao 1.760.000 151.060.092

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 4197340 Carlos Alberto Maidana 1.800.000 152.860.092

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 4197341 Sergio Gonzalez 1.800.000 154.660.092

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 4197342 Natalia Romina Melgarejo 1.800.000 156.460.092

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 4197344 Jose Wilfrido Perez Ferloni 3.600.000 160.060.092

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 4197345 Debora Franco 1.300.000 161.360.092

117 Mantenimiento Campos de Golf 4197346 Kentucky S.A 5.262.000 166.622.092

117 Mantenimiento Campos de Golf 4197346 Kentucky S.A 2.173.500 168.795.592
Reparacion de Pavimento 10427753 Elian Construcciones 28.182.000 196.977.592

801 RECOLECCION DE BASURA 10427754 Sapphiro S.A 54.050.000 251.027.592

113 Gastos Dpto.Obras Salarios-Combust.I.P.S.-Otros 10427755 Parana Pisos S.A 1.100.000 252.127.592

104 Construcciones y Reformas 10427755 Parana Pisos S.A 1.009.500 253.137.092

119 Gastos Medio Ambiente Salarios-Combust.I.P.S.-Otros 10427756 CEMACO 400.000 253.537.092

117 Mantenimiento Campos de Golf 10427756 CEMACO 2.000.000 255.537.092

104 Construcciones y Reformas 10427756 CEMACO 3.349.500 258.886.592

104 Construcciones y Reformas 10427756 CEMACO 631.755 259.518.347

119 Gastos Medio Ambiente Salarios-Combust.I.P.S.-Otros 10427756 CEMACO 400.000 259.918.347
Reparacion de Pavimento 10427756 CEMACO 1.500.000 261.418.347

214 Gastos de almuerzo del personal - Adm. 4197357 Restaurant Delivery 1.846.000 263.264.347

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 4197357 Restaurant Delivery 1.651.000 264.915.347

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 4197357 Restaurant Delivery 390.000 265.305.347

119 Gastos Medio Ambiente Salarios-Combust.I.P.S.-Otros 4197357 Restaurant Delivery 143.000 265.448.347

606 Otros gastos del personal - Seg. 4197357 Restaurant Delivery 390.000 265.838.347 265838347
Devolucion pago de pavimento 4197358 Maria Aguilar de Rojas 22.000.000 287.838.347

118 Mantenimietos, Insumos p/ stock/Electricidad 10427758 Delta - Herramientas y Ferreteria 300.933 288.139.280

118 Mantenimietos, Insumos p/ stock/Electricidad 10427758 Delta - Herramientas y Ferreteria 117.720 288.257.000118 10427758 Delta - Herramientas y Ferreteria 117.720 288.257.000

113 Gastos Dpto.Obras Salarios-Combust.I.P.S.-Otros 10427758 Delta - Herramientas y Ferreteria 557.060 288.814.060

113 Gastos Dpto.Obras Salarios-Combust.I.P.S.-Otros 10427758 Delta - Herramientas y Ferreteria 69.422 288.883.482

206 Gastos Administrativos - Adm. 10427761 Maria Isabel Zarza Caballero 604.343 289.487.825

104 Construcciones y Reformas 10427762 Ferreteria San Lorenzo S.R.L 2.145.000 291.632.825

905 Gastos de Mantenimiento - P.T.A. 10427762 Ferreteria San Lorenzo S.R.L 3.150.000 294.782.825

104 Construcciones y Reformas 4197355 Metalurgica Rotela 1.700.000 296.482.825

609 Mantenim. y Reparac. Rodados - Seg. 10427763 Mecanica Gotze S.R.L 31.561.000 328.043.825

609 Mantenim. y Reparac. Rodados - Seg. 10427763 Mecanica Gotze S.R.L 4.390.000 332.433.825

104 Construcciones y Reformas 10667482 Tintacor S.A 441.000 332.874.825

211 Impresos y Publicaciones - Adm. 4197364 Papyrus 1.237.500 334.112.325

401 COMPRA Y REPARACION DE BIENES DE USO 10667484 Ingastro S.R.L. 2.255.000 336.367.325

401 COMPRA Y REPARACION DE BIENES DE USO 10667484 Ingastro S.R.L. 13.762.500 350.129.825

104 Construcciones y Reformas 10667485 Pulimax 660.000 350.789.825

203 I.P.S. - Aporte Obrero-Patronal - Adm. 4197361 Instituto de Previsión Social 17.432.736 368.222.561

107 I.P.S. - Aporte Obrero-Patronal - G-C-T 4197361 Instituto de Previsión Social 13.591.349 381.813.910

107 I.P.S. - Aporte Obrero-Patronal - G-C-T 4197361 Instituto de Previsión Social 13.417.975 395.231.885

604 I.P.S. - Aporte Obrero-Patronal - Seg. 4197361 Instituto de Previsión Social 1.854.884 397.086.769

113 Gastos Dpto.Obras Salarios-Combust.I.P.S.-Otros 4197361 Instituto de Previsión Social 15.907.214 412.993.983

604 I.P.S. - Aporte Obrero-Patronal - Seg. 4197361 Instituto de Previsión Social 77.792.895 490.786.878

119 Gastos Medio Ambiente Salarios-Combust.I.P.S.-Otros 4197361 Instituto de Previsión Social 4.515.586 495.302.464 495302464

904 I.P.S. - Aporte Obrero-Patronal - R.A. 4197361 Instituto de Previsión Social 4.352.213 499.654.677

206 Gastos Administrativos - Adm. 10427730 Roberto Carlos Gomez 21.885.548 521.540.225

206 Gastos Administrativos - Adm. 10667487 Daniel Anibal Baez 47.128.833 568.669.058

206 Gastos Administrativos - Adm. 10667486 Daniel Anibal Baez 2.871.167 571.540.225

206 Gastos Administrativos - Adm. 4197372 Gloria Fatima Velazquez 28.329.000 599.869.225

102 Mant. de Calles, Avenidas y Parque - Urbanización 10667500 Venturas del Este S.R.L 206.250 600.075.475

905 Gastos de Mantenimiento - P.T.A. 10667498 Marisa Beatriz Sanchez 176.000 600.251.475

905 Gastos de Mantenimiento - P.T.A. 10667498 Marisa Beatriz Sanchez 176.000 600.427.475

104 Construcciones y Reformas 10667502 Servin Construcciones 5.670.500 606.097.975

104 Construcciones y Reformas 10667502 Servin Construcciones 4.884.000 610.981.975

905 Gastos de Mantenimiento - P.T.A. 10667497 FACEN 1.416.300 612.398.275

102 Mant. de Calles, Avenidas y Parque - Urbanización 10667495 Kala Huala S.A 1.211.100 613.609.375

206 Gastos Administrativos - Adm. 10667494 Cuerpo de Bombero Voluntario de Hrias. 200.000 613.809.375

111 Mantenimiento de Maquinas y Equipos 10667491 Centraltel Telecomunicaciones 220.000 614.029.375

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 10667490 Arenera Cristal 1.000.000 615.029.375

607 Gastos de Mantenimiento - Seg. 10667489 Diesa S.A 75.975 615.105.350

607 Gastos de Mantenimiento - Seg. 10667489 Diesa S.A 75.975 615.181.325

607 Gastos de Mantenimiento - Seg. 10667489 Diesa S.A 75.975 615.257.300 615257300

607 Gastos de Mantenimiento - Seg. 10667489 Diesa S.A 75.975 615.333.275

607 Gastos de Mantenimiento - Seg. 10667489 Diesa S.A 75.975 615.409.250

607 Gastos de Mantenimiento - Seg. 10667489 Diesa S.A 75.975 615.485.225

206 Gastos Administrativos - Adm. 10427759 Monital S.R.L 800.000 616.285.225

206 Gastos Administrativos - Adm. 10427759 Monital S.R.L 300.000 616.585.225

905 Gastos de Mantenimiento - P.T.A. 10667480 Electro Parana S.R.L 5.253.000 621.838.225

113 Gastos Dpto.Obras Salarios-Combust.I.P.S.-Otros 10667480 Electro Parana S.R.L 237.851 622.076.076

113 Gastos Dpto.Obras Salarios-Combust.I.P.S.-Otros 10667480 Electro Parana S.R.L 334.000 622.410.076

113 Gastos Dpto.Obras Salarios-Combust.I.P.S.-Otros 10667480 Electro Parana S.R.L 46.266 622.456.342

117 Mantenimiento Campos de Golf 10427757 Electro Parana S.R.L 544.950 623.001.292



118 Mantenimietos, Insumos p/ stock/Electricidad 10427757 Electro Parana S.R.L 1.728.000 624.729.292

905 Gastos de Mantenimiento - P.T.A. 10427757 Electro Parana S.R.L 3.355.280 628.084.572

609 Mantenim. y Reparac. Rodados - Seg. 10427757 Electro Parana S.R.L 85.500 628.170.072

117 Mantenimiento Campos de Golf 440668 Agricola Alto Parana S.A 211.154 628.381.226

117 Mantenimiento Campos de Golf 440668 Agricola Alto Parana S.A 309.453 628.690.679

111 Mantenimiento de Maquinas y Equipos 440666 H. Petersen S.A.C.I 1.902.838 630.593.517

103 SERV. TERCERIZ. MANT. AREAS COMUNES 10667530 ECOSERVICE GROUP S.A 20.800.000 651.393.517

117 Mantenimiento Campos de Golf 9240979 Ferreteria San Lorenzo S.R.L 31.514.589 682.908.106

206 Gastos Administrativos - Adm. 440672 Puntopy Digital 6.284.453 689.192.559

104 Construcciones y Reformas 10667529 Metalurgica Rotela 1.700.000 690.892.559

214 Gastos de almuerzo del personal - Adm. 10667528 Restaurant Delivery 1.846.000 692.738.559

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 10667528 Restaurant Delivery 1.703.000 694.441.559

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 10667528 Restaurant Delivery 390.000 694.831.559 694.831.559

119 Gastos Medio Ambiente Salarios-Combust.I.P.S.-Otros 10667528 Restaurant Delivery 130.000 694.961.559

606 Otros gastos del personal - Seg. 10667528 Restaurant Delivery 390.000 695.351.559

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 10667527 Tanques Atmosferico del Este 550.000 695.901.559

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 10667526 SILSA 1.800.000 697.701.559

104 Construcciones y Reformas 10667525 4M METALURGICA 7.458.000 705.159.559

104 Construcciones y Reformas 10667525 4M METALURGICA 3.570.000 708.729.559

117 Mantenimiento Campos de Golf 10667524 Asociacion Paraguaya de Golf 2.500.000 711.229.559

609 Mantenim. y Reparac. Rodados - Seg. 10667522 Telefonica Celular del Paraguay SA 50.000 711.279.559

607 Gastos de Mantenimiento - Seg. 10667522 Telefonica Celular del Paraguay SA 451.500 711.731.059

209 Gastos de Comunicación 10667522 Telefonica Celular del Paraguay SA 1.301.876 713.032.935

209 Gastos de Comunicación 10667522 Telefonica Celular del Paraguay SA 141.496 713.174.431

113 Gastos Dpto.Obras Salarios-Combust.I.P.S.-Otros 10667522 Telefonica Celular del Paraguay SA 69.945 713.244.376

206 Gastos Administrativos - Adm. 10667522 Telefonica Celular del Paraguay SA 2.650.000 715.894.376

104 Construcciones y Reformas 10667521 CEMACO IMP EXP S.A 1.900.000 717.794.376

104 Construcciones y Reformas 10667521 CEMACO IMP EXP S.A 2.920.500 720.714.876
Reparacion de Pavimento 10667521 CEMACO IMP EXP S.A 420.000 721.134.876

117 Mantenimiento Campos de Golf 10667520 Ferreteria San Lorenzo S.R.L 155.000 721.289.876

104 Construcciones y Reformas 10667520 Ferreteria San Lorenzo S.R.L 128.000 721.417.876

104 Construcciones y Reformas 10667520 Ferreteria San Lorenzo S.R.L 3.005.000 724.422.876

609 Mantenim. y Reparac. Rodados - Seg. 10667518 Auto Modelo S.A 2.000.000 726.422.876

113 Gastos Dpto.Obras Salarios-Combust.I.P.S.-Otros 4197375 CPPCC 4.290.000 730.712.876

206 Gastos Administrativos - Adm. 4197374 CPPCC 500.000 731.212.876

104 Construcciones y Reformas 10667517 Constructora Acaray S.A 50.000.000 781.212.876

607 Gastos de Mantenimiento - Seg. 10667544 FARMAVIDA S.R.L 343.279 781.556.155
607 Gastos de Mantenimiento - Seg. 10667542 Venturas del Este S.R.L 413.047 781.969.202

113 Gastos Dpto.Obras Salarios-Combust.I.P.S.-Otros osiris Obras 8.900.000 790.869.202

601 Salarios del mes y anticipos - Seg. osiris Seguridad 138.600.000 929.469.202

201 Salarios del mes y anticipos - Adm. osiris Administración 15.000.000 944.469.202

105 Salarios del mes y anticipos - G-C-T osiris Club 22.050.000 966.519.202

119 Gastos Medio Ambiente Salarios-Combust.I.P.S.-Otros osiris Medio Ambiente 10.500.000 977.019.202

901 Salarios del mes y anticipos - R A osiris Red de Agua 10.300.000 987.319.202

105 Salarios del mes y anticipos - G-C-T osiris Golf 16.900.000 1.004.219.202

601 Salarios del mes y anticipos - Seg. osiris Taller 2.500.000 1.006.719.202

105 Salarios del mes y anticipos - G-C-T 4197369 Pedro Gomez 600.000 1.007.319.202

201 Salarios del mes y anticipos - Adm. 4197369 Hector Gayoso 1.000.000 1.008.319.202

201 Salarios del mes y anticipos - Adm. 4197348 Ovaldo Fariña 2.500.000 1.010.819.202

119 Gastos Medio Ambiente Salarios-Combust.I.P.S.-Otros 4197349 Diego Duarte 2.400.000 1.013.219.202

201 Salarios del mes y anticipos - Adm. 4197350 David Benitez 500.000 1.013.719.202201 Salarios del mes y anticipos - Adm. 4197350 David Benitez 500.000 1.013.719.202

119 Gastos Medio Ambiente Salarios-Combust.I.P.S.-Otros 4197351 Nimio Esteche 1.800.000 1.015.519.202

201 Salarios del mes y anticipos - Adm. 4197352 Gloria Fatima Velazquez 3.000.000 1.018.519.202

105 Salarios del mes y anticipos - G-C-T 4197347 Eliodoro Otazu 1.400.000 1.019.919.202

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 4197336 Carlos Samuel Miltos Almiron 1.800.000 1.021.719.202

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 4197337 Gimnasio Yin Yang 1.800.000 1.023.519.202

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 4197343 Helem Encina 1.550.000 1.025.069.202 1.025.069.202

103 SERV. TERCERIZ. MANT. AREAS COMUNES 10427760 Ferreteria San Carlos 4.500.000 1.029.569.202

212 Salario personal contratado - Adm. 10667481 Integral Informatica 4.823.074 1.034.392.276

104 Construcciones y Reformas 10667492 Metalurgica Maravilla en Hierro 2.730.000 1.037.122.276
Reparacion de Pavimento 10667493 EAR Asesoramientos 8.364.688 1.045.486.964

118 Mantenimietos, Insumos p/ stock/Electricidad 10667496 Punto Electrico S.R.L 118.450 1.045.605.414

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 10667496 Punto Electrico S.R.L 975.730 1.046.581.144 1.046.581.144

104 Construcciones y Reformas 10667501 Star Muebles 2.400.000 1.048.981.144

210 Honorarios Profesionales 10667503 E- mage S.A 36.500.000 1.085.481.144
Reparacion de Pavimento 10667515 EAR Asesoramientos 10.610.454 1.096.091.598
Anticipo de Aguinaldo correspondiente al pte.año 6783554 Manuel Fernandez 1.500.000 1.097.591.598
Anticipo de Aguinaldo correspondiente al pte.año 6783557 Derlis Roque Mereles 500.000 1.098.091.598
Anticipo de Aguinaldo correspondiente al pte.año 6783558 Filemon Melgarejo 600.000 1.098.691.598
Anticipo de Aguinaldo correspondiente al pte.año 6783559 Ruben Alegre 700.000 1.099.391.598
Anticipo de Aguinaldo correspondiente al pte.año 6783560 Luis Alberto Gonzalez 900.000 1.100.291.598
Anticipo de Aguinaldo correspondiente al pte.año 6783561 Rodrigo Ramirez 600.000 1.100.891.598
Anticipo de Aguinaldo correspondiente al pte.año 6783562 Carlos Arevalos 500.000 1.101.391.598
Anticipo de Aguinaldo correspondiente al pte.año 6783563 Cristhian Ramirez 2.000.000 1.103.391.598
Anticipo de Aguinaldo correspondiente al pte.año 6783565 Selfrido Rolon 1.000.000 1.104.391.598
Anticipo de Aguinaldo correspondiente al pte.año 6783568 Damian Martinez 1.000.000 1.105.391.598 1.105.391.598
Anticipo de Aguinaldo correspondiente al pte.año 6783569 William Cardozo 800.000 1.106.191.598
Anticipo de Aguinaldo correspondiente al pte.año 6783570 Cirilo Martinez 1.000.000 1.107.191.598
Anticipo de Aguinaldo correspondiente al pte.año 6783571 David Benitez 1.000.000 1.108.191.598
Anticipo de Aguinaldo correspondiente al pte.año 6783572 Gloria Fatima Velazquez 2.500.000 1.110.691.598
Anticipo de Aguinaldo correspondiente al pte.año 6783574 Jorge Ovelar 1.500.000 1.112.191.598
Anticipo de Aguinaldo correspondiente al pte.año 6783575 Genaro Cuenca 1.000.000 1.113.191.598
Anticipo de Aguinaldo correspondiente al pte.año 6783576 Alberto Ramirez 1.500.000 1.114.691.598
Anticipo de Aguinaldo correspondiente al pte.año 6783579 Marcos Zelaya 800.000 1.115.491.598
Anticipo de Aguinaldo correspondiente al pte.año 6783580 Francisco Notario 900.000 1.116.391.598
Anticipo de Aguinaldo correspondiente al pte.año 6783581 Gustavo Rodas 1.750.000 1.118.141.598
Anticipo de Aguinaldo correspondiente al pte.año 6783582 Julio Martinez 1.700.000 1.119.841.598
Anticipo de Aguinaldo correspondiente al pte.año 6783583 Mauricio Gimenez 800.000 1.120.641.598
Anticipo de Aguinaldo correspondiente al pte.año 6783584 Diego Duarte 900.000 1.121.541.598
Anticipo de Aguinaldo correspondiente al pte.año 4197373 Armando David Valdez 4.000.000 1.125.541.598

401 COMPRA Y REPARACION DE BIENES DE USO 4197371 CPPCC 1.600.000 1.127.141.598

118 Mantenimietos, Insumos p/ stock/Electricidad 10667506 Apolo  Import S.A 1.086.454 1.128.228.052 1128228052

109 Mantenim. y Reparaciones Rodados/Taller/Insumo 440667 Nasser Cubiertas 669.360 1.128.897.412

401 COMPRA Y REPARACION DE BIENES DE USO 440670 Flytec Computers S.A 853.597 1.129.751.009

401 COMPRA Y REPARACION DE BIENES DE USO 10667505 Olier S.A 1.000.000 1.130.751.009

401 COMPRA Y REPARACION DE BIENES DE USO 4197365 CPPCC 465.819 1.131.216.828

609 Mantenim. y Reparac. Rodados - Seg. 4197363 BATEPAR S.R.L 1.400.000 1.132.616.828

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 10667488 Lesa ARTESANAL 2.200.000 1.134.816.828

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 4197360 Zavidoro Corporatios 1.330.750 1.136.147.578

601 Salarios del mes y anticipos - Seg. 4197311 Armando David Valdez 6.000.000 1.142.147.578

601 Salarios del mes y anticipos - Seg. 4197328 Armando David Valdez 5.000.000 1.147.147.578601 Salarios del mes y anticipos - Seg. 4197328 Armando David Valdez 5.000.000 1.147.147.578



206 Gastos Administrativos - Adm. a cuenta Sudameris Bank 16.500 1.147.164.078

214 Gastos de almuerzo del personal - Adm. 10427681 Restaurant Delivery 1.755.000 1.148.919.078 42095

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 10427681 Restaurant Delivery 1.742.000 1.150.661.078

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 10427681 Restaurant Delivery 390.000 1.151.051.078

119 Gastos Medio Ambiente Salarios-Combust.I.P.S.-Otros 10427681 Restaurant Delivery 143.000 1.151.194.078

606 Otros gastos del personal - Seg. 10427681 Restaurant Delivery 390.000 1.151.584.078

206 Gastos Administrativos - Adm. a cuenta Banco Central del Paraguay 12.352 1.151.596.430

206 Gastos Administrativos - Adm. a cuenta Banco Itau 11.000 1.151.607.430

114 Gastos de Eventos 4197320 CPPCC 14.948.360 1.166.555.790

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 10427704 El Shaddai 2.112.500 1.168.668.290

116 Gastos de Eventos de Golf 440661 CPPCC 307.187 1.168.975.477

116 Gastos de Eventos de Golf 440662 Recepciones Don Velazquez 6.546.983 1.175.522.460

114 Gastos de Eventos 4197326 CPPCC 5.249.069 1.180.771.529

206 Gastos Administrativos - Adm. 10667541 Maria Isabel Zarza Caballero 450.000 1.181.221.529 1181221529

206 Gastos Administrativos - Adm. 10667540 Monital S.R.L 800.000 1.182.021.529

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 10667538 café Ficha S.R.L 585.200 1.182.606.729

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 10667537 Central Motos S.R.L 621.000 1.183.227.729

111 Mantenimiento de Maquinas y Equipos 10667537 Central Motos S.R.L 283.000 1.183.510.729

102 Mant. de Calles, Avenidas y Parque - Urbanización 10667536 Tintacor S.A 2.848.000 1.186.358.729

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 10667536 Tintacor S.A 712.000 1.187.070.729

118 Mantenimietos, Insumos p/ stock/Electricidad 10667535 Eelctro Parana S.R.L 1.172.000 1.188.242.729

905 Gastos de Mantenimiento - P.T.A. 10667535 Eelctro Parana S.R.L 12.500 1.188.255.229

117 Mantenimiento Campos de Golf 10667535 Eelctro Parana S.R.L 175.000 1.188.430.229

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 10667535 Eelctro Parana S.R.L 181.940 1.188.612.169

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 10667535 Eelctro Parana S.R.L 243.000 1.188.855.169

118 Mantenimietos, Insumos p/ stock/Electricidad 10667535 Eelctro Parana S.R.L 433.750 1.189.288.919

213 Utiles de Oficina y  Muebles - Adm. 10667534 Artpel S.A 506.200 1.189.795.119

213 Utiles de Oficina y  Muebles - Adm. 10667534 Artpel S.A 687.530 1.190.482.649

109 Mantenim. y Reparaciones Rodados/Taller/Insumo 10667533 Fidel Zayas S.R.L 898.000 1.191.380.649
Reparacion de Pavimento 10667532 Ferreteria San Carlos 1.202.000 1.192.582.649

104 Construcciones y Reformas 10667532 Ferreteria San Carlos 400.000 1.192.982.649

104 Construcciones y Reformas 10667532 Ferreteria San Carlos 1.350.000 1.194.332.649

104 Construcciones y Reformas 10667532 Ferreteria San Carlos 2.050.000 1.196.382.649

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 10667531 Koga Roga 300.000 1.196.682.649

401 COMPRA Y REPARACION DE BIENES DE USO 440673 H. Petersen S.A.C.I 13.202.670 1.209.885.319

201 Salarios del mes y anticipos - Adm. 4197376 Javier Kunesch 1.000.000 1.210.885.319

111 Mantenimiento de Maquinas y Equipos 10667545 Brascomp 1.377.500 1.212.262.819

201 Salarios del mes y anticipos - Adm. Osiris Administración 40.978.325 1.253.241.144

204 Horas Extras - Adm. Osiris Administración 1.844.873 1.255.086.017

202 Bonificacion Familiar - Adm. Osiris Administración 1.003.233 1.256.089.250

105 Salarios del mes y anticipos - G-C-T Osiris Club 28.284.301 1.284.373.551

108 Horas Extras - G-C-T Osiris Club 8.286.170 1.292.659.721

106 Bonificación Familiar - G-C-T Osiris Club 1.732.457 1.294.392.178

105 Salarios del mes y anticipos - G-C-T Osiris Golf 32.852.941 1.327.245.119

108 Horas Extras - G-C-T Osiris Golf 5.357.690 1.332.602.809

106 Bonificación Familiar - G-C-T Osiris Golf 2.553.680 1.335.156.489

601 Salarios del mes y anticipos - Seg. Osiris Taller 5.144.589 1.340.301.078

603 Horas Extras - Seg. Osiris Taller 182.406 1.340.483.484

601 Salarios del mes y anticipos - Seg. Osiris Seguridad 57.855.869 1.398.339.353

603 Horas Extras - Seg. Osiris Seguridad 99.395.471 1.497.734.824

602 Bonificacion Familiar - Seg. Osiris Seguridad 10.123.524 1.507.858.348602 Bonificacion Familiar - Seg. Osiris Seguridad 10.123.524 1.507.858.348

119 Gastos Medio Ambiente Salarios-Combust.I.P.S.-Otros Osiris Medio Ambiente 8.814.366 1.516.672.714

113 Gastos Dpto.Obras Salarios-Combust.I.P.S.-Otros Osiris Obras 48.818.388 1.565.491.102

901 Salarios del mes y anticipos - R A Osiris Red de Agua 5.028.800 1.570.519.902

903 Horas Extras - R A Osiris Red de Agua 6.080.000 1.576.599.902

902 Bonificacion Familiar - R A Osiris Red de Agua 364.812 1.576.964.714

209 Gastos de Comunicación 10667551 COPACO SA 1.029.983 1.577.994.697

607 Gastos de Mantenimiento - Seg. 10667551 COPACO SA 962.408 1.578.957.105

608 Combustibles y Lubricantes - Seg 10667552 San Lorenzo SRL 8.206.811 1.587.163.916

119 Gastos Medio Ambiente Salarios-Combust.I.P.S.-Otros 10667552 San Lorenzo SRL 2.800.454 1.589.964.370

113 Gastos Dpto.Obras Salarios-Combust.I.P.S.-Otros 10667552 San Lorenzo SRL 5.014.960 1.594.979.330

909 Combustibles y Lubricantes - R A 10667552 San Lorenzo SRL 2.274.601 1.597.253.931 1.597.253.931

206 Gastos Administrativos - Adm. 10667552 San Lorenzo SRL 2.959.600 1.600.213.531

610 Gastos de Apoyo Nocturno PN  y Gratificaciones 10667552 San Lorenzo SRL 1.002.131 1.601.215.662

110 Combustibles y Lubricantes Club, Taller,Golf 10667552 San Lorenzo SRL 7.521.979 1.608.737.641

112 Energia Electrica Club 10667553 ANDE 16.150.000 1.624.887.641

908 Energia Electrica - R A 10667553 ANDE 28.785.000 1.653.672.641

605 Energia Electrica - Seg. 10667553 ANDE 6.108.000 1.659.780.641

205 Energia Electrica - Adm. 10667553 ANDE 8.628.684 1.668.409.325

601 Salarios del mes y anticipos - Seg. 4197383 Arnaldo David Valdez 5.000.000 1.673.409.325

206 Gastos Administrativos - Adm. 440674 J. Fleischman y Cia 6.999.672 1.680.408.997

118 Mantenimietos, Insumos p/ stock/Electricidad 1066562 CEMA S.A 1.641.466 1.682.050.463

118 Mantenimietos, Insumos p/ stock/Electricidad 10667561 Sanitariales 7.088.500 1.689.138.963

104 Construcciones y Reformas 10667558 Constructora Acaray S.A 41.222.478 1.730.361.441
Reparacion de Pavimento 10667558 Constructora Acaray S.A 60.059.100 1.790.420.541 1.790.420.541

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 10667557 Jose Wilfrido Perez Ferloni 3.600.000 1.794.020.541 1.794.020.541
Reparacion de Pavimento 10667560 Hormipar S.A 21.547.500 1.815.568.041
Reparacion de Pavimento 10667560 Hormipar S.A 24.750.000 1.840.318.041

118 Mantenimietos, Insumos p/ stock/Electricidad 10667559 Punto Electrico S.R.L 3.476.000 1.843.794.041

113 Gastos Dpto.Obras Salarios-Combust.I.P.S.-Otros 10667563 Ferreteria San Carlos 320.000 1.844.114.041

117 Mantenimiento Campos de Golf 10667563 Ferreteria San Carlos 1.822.990 1.845.937.031

113 Gastos Dpto.Obras Salarios-Combust.I.P.S.-Otros 10667563 Ferreteria San Carlos 400.000 1.846.337.031

102 Mant. de Calles, Avenidas y Parque - Urbanización 10667564 Tintacor S.A 2.848.000 1.849.185.031

211 Impresos y Publicaciones - Adm. 10667565 Editorial Azeta S.A 5.421.000 1.854.606.031

211 Impresos y Publicaciones - Adm. 10667565 Editorial Azeta S.A 5.421.000 1.860.027.031

206 Gastos Administrativos - Adm. 10667566 Work Express 995.000 1.861.022.031

206 Gastos Administrativos - Adm. 10667568 Cuerpo de Bomberos Voluntarios del Py 500.000 1.861.522.031 1.861.522.031

109 Mantenim. y Reparaciones Rodados/Taller/Insumo 10667569 Ferreteria San Lorenzo S.R.L 289.000 1.861.811.031

109 Mantenim. y Reparaciones Rodados/Taller/Insumo 10667570 Oxipar S.R.L 1.005.000 1.862.816.031

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 10667571 Empresa Forestal e Industrial S.A 1.850.000 1.864.666.031

117 Mantenimiento Campos de Golf 10667572 Master Ing. S.A 1.600.000 1.866.266.031

104 Construcciones y Reformas 10667573 Metalurgica Maravilla en Hierro 6.930.000 1.873.196.031

113 Gastos Dpto.Obras Salarios-Combust.I.P.S.-Otros 10667574 Caballero- Vazquez Constructora S.R.L 2.530.000 1.875.726.031

102 Mant. de Calles, Avenidas y Parque - Urbanización 10667575 Elian Construcciones 2.200.000 1.877.926.031
Reparacion de Pavimento 10667576 EAR Asesoramientos 14.344.537 1.892.270.568

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 10667577 Dig- Sol 5.225.000 1.897.495.568

101 Mant. Area Social, Deportiva y Cultural - Club 10667578 S-R Servicios 14.220.000 1.911.715.568

210 Honorarios Profesionales 10667579 Karina Almeida de Peña 1.650.000 1.913.365.568

118 Mantenimietos, Insumos p/ stock/Electricidad 10667567 Electro Parana S.R.L 1.187.635 1.914.553.203
#N/A 1.914.553.203

 1.914.553.203 1.962.432.074 1.914.553.203 1.962.432.074


